Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Química

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - subsolo da Biblioteca Central (BCE) –
Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4352 – Internet: www.uem.br

                                                   EDITAL N o 001/2019-Comissão

O Presidente da Comissão de Seleção, nomeado por meio da Portaria no 59/2019-
PRH, de 13/02/2018 para o Teste Seletivo para Professor Temporário, aberto por meio do
Edital no 112/2018-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 18 de
dezembro  de 2018

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao Teste Seletivo para Professor
Temporário , para a área de conhecimento (18) Química Geral e Inorgânica pertinente ao
Departamento de Química do Centro de Ciências Exatas desta Universidade.

Código  da

Prova
Nome do Candidato  Nota Resultado

2202641901 Alessandro Campos Martins 6,64 Aprovado
2906251901 Ana Paula Lopes 1,93 Reprovado
2905491901 Andrey Petita Jacomini 5,22 Reprovado
2101581901 André Luiz Cazetta 6,02 Aprovado
3108261901 Bárbara Sthéfani Caldas 6,07 Aprovado
1800421901 Bruno Henrique Vilsinski 7,86 Aprovado
2804801901 Camila Fabiano de Freitas 8,83 Aprovado
2906191901 Cátia Santos Nunes 0,00 Reprovado
2905551901 Claudia Marques da Silva 4,99 Reprovado
2905611901 Cleiser Thiago Pereira da Silva Ausente Reprovado
2403731901 Darlene Lopes do Amaral Oliveira 0,33 Reprovado
3107731901 Douglas Santana Franciscato 7,03 Aprovado
2905261901 Elizangela Ambrosio 6,03 Aprovado
2403471901 Elizângela Hafemann Fragal 7,06 Aprovado
3109451901 Elton Francisquini 5,60 Reprovado
2101321901 Érica Oliveira Barizão Ausente Reprovado
2804981901 Fabiana Carbonera 6,68 Aprovado
2403861901 Fernando Rodrigues de Carvalho 7,95 Aprovado
2804771901 Gabriel Batista Cesar 5,65 Reprovado
2804851901 Gedalias Custódio Martim 5,70 Reprovado
2400011901 Gredson Keiff Souza 3,70 Reprovado
2202541901 Guilherme Miranda Pereira 8,25 Aprovado
2102011901 Gustavo Braga 5,61 Reprovado
3109081901 Hagata Cremasco da Silva 7,35 Aprovado
3108181901 Henrique Joel Traesel 6,05 Aprovado
2403361901 Heveline Dal Magro Follmann 7,88 Aprovado
2202151901 Isis Pelegrini de Andrade Fukumoto de Souza 0,00 Reprovado
2804281901 Jean Halison de Oliveira 4,99 Reprovado

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Química

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - subsolo da Biblioteca Central (BCE) –
Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Tel.: (44) 3011-4352 – Internet: www.uem.br

3007531901 Jessica de Lara Andrade Ausente Reprovado
2804881901 Josiane Aline Monteiro de Oliveira Ausente Reprovado
2804471901 Joziane Gimenes Meneguin 4,44 Reprovado
3109111901 Juliana Luna Bilheiro Peixoto Ausente Reprovado
2403621901 Karen Cristina Bedin 5,77 Reprovado
3006891901 Laís Weber Aguiar 2,87 Reprovado
3108581901 Leila Cottet 0,00 Reprovado
2403651901 Letycia Lopes Ricardo 7,54 Aprovado
2504031901 Marcela Fernandes Silva 0,00 Reprovado
3108101901 Marcos Alessandro dos Santos Ribreiro 5,35 Reprovado
2202721901 Marcos Roberto Mauricio 6,34 Aprovado
3107931901 Marcos Rogério Guilherme Ausente Reprovado
1900881901 Mariane Dalpasquale Ausente Reprovado
2905731901 Mariete Barbosa Moreira 5,52 Reprovado
3007201901 Marisa Carvalho de Oliveira 6,34 Aprovado
2905241901 Michael Jackson Vieira da Silva 7,02 Aprovado
3007171901 Michele Panciera Ausente Reprovado
2906111901 Milena Keller Bulla 7,26 Aprovado
2101821901 Osvaldo Pezoti Junior 7,03 Aprovado
2503911901 Paulo Cesar de Souza Pereira 6,54 Aprovado
2101881901 Polyana Batoqui França Biondo 0,96 Reprovado
1900831901 Renato Sonchini Gonçalves 7,05 Aprovado
2905441901 Sabrina Alencar de Almeida Batista 7,96 Aprovado
2804911901 Sylvio Vicentin Palombini 6,72 Aprovado
2202661901 Thelma Sley Pacheco Cellet 8,12 Aprovado
3007021901 Thiago de Castro Rozada 7,88 Aprovado
2303211901 Tiago de Oliveira Brito 4,75 Reprovado
3007231901 Valeria Aquilino Barbosa 6,01 Aprovado
2202241901 Vanessa Hafemann Fragal 7,72 Aprovado

2. Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou

não compareceram à prova, conforme disposto no artigo 17 da Resolução no 264/2017-
CAD.

Maringá, 22 de janeiro de 2019.

Prof. Dr. Ederson Carlos Aguiar
Presidente